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Zápis z družinové schůzky Pražské družiny SO, 

konané dne 11. června 2024 od 16:00 hod na „Celnici“ 

Po přivítání jsme družinovou schůzku zahájili zpěvem první sloky Junácké hymny. 

      

Následovaly citáty zaměřenými na nosné téma dnešního dne: 

„Stejně jako je lepší k pálení staré dřevo, k projížďce starý kůň, ke čtení stará kniha a k pití staré 

víno; je třeba si přát mít staré přátele.“                Frank Lloyd Wright (americký architekt 1867-1959) 

„Víno jsem měl rád a neváhám tvrdit, že je to nápoj, který dělá zázraky.“       Jaroslav Seifert 

„Kdo víno má a nepije, kdo hrozny má a nejí je, kdo ženu má a nelíbá, kdo zábavě se vyhýbá, na 

toho vemte bič a hůl, to není člověk, to je vůl.“                 Jan Werich 

V následujícím období oslaví narozeniny: 

 Pavel Döllinger – Minewakan 

 Jaroslav Skoupý – Robin 

 Ladislav Fiala – Norek 

 Irena Skálová – Kendy 

 Zdeněk Beránek – Sid 

 Wittmayerová Zdenka 

 Václav Obadálek – Bobr 

 Ludmila Döllingerová – Lída 

 Hana Bouzková – Hanka 

 Jiří Lukšíček – Rys 

 Alena Šedivá – Ája 

Amálka informovala, že vyřadí ses. Šedivou (Áju) z evidence – dlouhodobě je 

nekontaktní a nikdo o ní nic neví  

Návrhy na nové členy Svojsíkova oddílu byly projednány na OR, bylo odsouhlaseno 

24 kandidátů. Tři návrhy byly zamítnuty, protože nesplňovaly povinná doporučení. Za 

Pražskou družinu byly schváleny obě navržené sestry Blanka Hejhalová a Miriam 

Kupková – Čakanka. 
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Amálka v období od minulé schůzky obvolala téměř všechny bratry a sestry, kteří se nemohou zúčastnit 

našich schůzek. Všichni na dálku pozdravují. (Ladislav Fiala-Norek, Vladislav Jech-Kamzík, Jan 

Vondrášek-Roger, Irena Skálová-Kendy, Zdenka Wittmayerová, Hanka Bouzková, Marie Kůsová-Madla, 

Dáša Housková …) 

Na OR se mluvilo o čestných letech služby. Je škoda je úplně rušit. Udělování ČLS plně v kompetenci 

SO i jak bude v budoucnu vypadat jejich udělování. Budou stanovena nová pravidla – budou to léta za 

činovnickou službu a budou se udělovat po desetiletkách.  

Dne 16. 5. 2024 proběhlo odhalování obnoveného Národního skautského památníku v areálu krematoria 

ve Strašnicích. Za Pražskou družinu se zúčastnilo několik členů. (Rys, Vlk, Adélka, Dolfi, Chobot, 

Kennedy, Amálka…) 

      

Hlavním programem dnešní družinové schůzky pak bylo „Povídání o víně“. Přednášku si pro nás 

připravil bratr Václav Nehasil. Povídání o jeho zážitcích spojených s objevováním vinařského umu a 

nadšení bylo velice poutavé a bylo doplněno o degustaci jím vyrobených vín. Dozvěděli jsme se mnohé o 

odrůdách vín, pracovních postupech při vzniku tohoto lahodného moku. Vašek nám vyprávěl o radostech 

i strastech, které prožívá jako vinař spolu s celou rodinou, která ho v jeho náročném koníčku podporuje. 

Další schůzka bude po prázdninách 10. 9. v 16:00 v Celnici.  

Výroční schůzka proběhne 21. 9. 2024 na Vinohradech. 

Schůzku jsme ukončili v 18:30 hodin zpěvem Večerky a rozešli se do svých domovů. 

        Zapsala: Káča Janoušková 

        Text zrevidovala: Amálka 

 


